Proc. Administrativo 213/2023

De: Sandra A. - PL-GV-GSA

Para: PL-PR - Presidência

Data: 12/05/2023 às 15:29:25

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-GV-GSA

Requerimento de Viagem

NOME DO REQUISITANTE*:

SANDRA APARECIDA DE SOUZA ALVES

CARGO*:

VEREADORA

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

POLITICAS PUBLICAS PARA ETNIAS NEGRAS - REFLEXÃO E OS 135 ANOS DE ABOLIÇÃO INACABADA

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*:

BARRACÃO DA SANTA CRUZ - RUA SANTA CRUZ - TIETE

DATA DA SAÍDA*:

13/05/2023

HORÁRIO DA SAÍDA*:

11:30

DATA DA VOLTA*:

13/05/2023

HORÁRIO ESTIMADO DA VOLTA*:

17:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:

SIM

NOME DO MOTORISTA*:

JEZAIAS RIELLO

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

NÃO

1Doc:  Proc. Administrativo 213/2023        1/8

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*:

1

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

_

Pastora Sandra Alves

Vereadora

1Doc:          2/8

  Proc. Administrativo 1- 213/2023

De: Sandra A. - PL-GV-GSA

Para: PL-PR - Presidência

Data: 12/05/2023 às 15:41:31

Senhores, o meu assessor irá me acompanhar neste evento.

Grata!

_

Pastora Sandra Alves

Vereadora

1Doc:          3/8

  Proc. Administrativo 2- 213/2023

De: Sandra A. - PL-GV-GSA

Para: PL-PR - Presidência

Data: 12/05/2023 às 16:36:07

Adendo: Sr. Presidente, meu assessor Simeão, irá dirigindo!

Grata!

_

Pastora Sandra Alves

Vereadora

1Doc:          4/8

  Proc. Administrativo 3- 213/2023

De: Anderson M. - PL-PR

Para: PL-GV-GSA - Gabinete Sandra  - A/C Sandra A.

Data: 12/05/2023 às 17:28:44

Boa tarde,

Por se tratar de políticas públicas de interesse do município.
DEFIRO o quanto solicitado.

_

Anderson Davi Nogueira Martins

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva

1Doc:          5/8

  Proc. Administrativo 4- 213/2023

De: Sandra A. - PL-GV-GSA

Para: PL-PR - Presidência

Data: 17/05/2023 às 15:11:52

Setores (CC):

PL-PR, PL-PR-DSCF

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO EM EVENTO E COMPROVAÇÃO DE DESPESAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de despesas em
anexo.

Resumo das atividades realizadas: Evento: 13 de Maio: Dia de reflexão e os 135 anos da abolição inacabada, organizada
anualmente pela coordenadora Luciane Maria Silva, houve roda de conversa sobre a conscientização da abolição à
escravatura que ainda permanece em alguns lugares no país, o racismo estrutural também fora abordado como tema
paralelo ao principal, estiveram presentes escritores, ativistas da cultura negra, educadores e historiadores da rede
pública.

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

Total de despesas 00,00

Total autorizado 00,00

Adiantamento 00,00

Devolução / Reembolso 00,00

Observações:

_

Pastora Sandra Alves

Vereadora

Anexos:

Declarac_a_o.pdf

MailEnable_Webmail__VEREADORAPRASANDRA_CAMARABOITUVA_SP_GOV_BR.pdf

1Doc:          6/8

1Doc:          7/8

17/05/2023, 13:26 Ler-

webmail.camaraboituva.sp.gov.br/Mondo/lang/sys/client.aspx?LanguageId=pt-br&Skin=Mondo&ClientAgent= 1/1

Imprimir Fechar

Data: Sat, 13 May 2023 18:11:37 -0300De: Luciane Silva (lulusilva2605@gmail.com)
Para: vereadoraprasandra@camaraboituva.sp.gov.br
Assunto: Lista de Presença

LISTA DOS PRESENTES

1-    Marcos Paulo da Silva (Ex Secretário de Cultura / Presidente do Solidariedade Tietê)
2-    Cláudio Donizeti Bueno (Secretário de Esportes, Juventude e Lazer de Tietê)
3-    Coletivo Anhuma
4-    Missionário Flávio Altieres Aparecido Farias
5-    Reinaldo Martin Camargo ( Secretário do SAMAE / Tietê)
6-    Sofia Morás (Arte Educadora | Estúdio Solu’Z / Tietê)
7-    Joice Monteiro (Cia Palavra de Arte |   Coletivo Teatral Tieteense)
8-    Daiane Silvano
9-    Vereadora Pra. Sandra Alves
10- Nelson Morás Neto (Psicólogo | CREAS Município de São Miguel Arcanjo)

1Doc:          8/8